
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.304 Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RECEBIMENTO DOS ESTUDOS DO PROCEDIMENTO 
DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE Nº 001/2020-CPH

A Comissão Especial de Avaliação do PMI Nº 001/2020 - CPH, com fun-
damento da Lei Estadual nº 6.308 de 17/07/2000, Lei Estadual nº 7.786 
de 09/01/2014, Decreto Estadual nº 2128 de 29/06/2018, com funda-
mento ainda na Lei Federal nº 12.815 de 05/06/2013, Decreto Federal nº 
8.033 de 27/06/2013, Decreto Federal nº 8.428 de 02/04/2015, Decreto 
Estadual nº 1.242 de 16/03/2015, Resolução Normativa Antaq nº 7 de 
30/05/2016 e Resolução da Antaq nº 3220 de 08/01/2014 e na documen-
tação que instrui os autos do processo de PMI-Chamamento Público nº 
001/2020-CPH, decide:
1. Receber da empresa SOCICAM ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA empresa inscrita no CNPJ/MF nº 43.217.280/0001-05, 
responsável pela realização dos Estudos de Viabilidade Técnica, Econômico 
e Ambiental, visando à estruturação de projeto de Concessão ou Arren-
damento do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas de Santarém, a 
conclusão dos estudos, ratifi cando o recebimento dos seguintes produtos: 
Estudo de Mercado, Estudos Preliminares de Engenharia, Estudos Ambien-
tais Preliminares, Avaliação Econômico-Financeira e Estudo Jurídico, dando 
desta forma por encerrado o PMI nº 001/2020-CPH.
O extrato do presente Termo de Recebimento será publicado no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará e no site da CPH cph.pa,gov.br.
Belém/PA, 06 de agosto de 2020.
Bernardo Hage Uchôa
Matrícula nº 57174357
Liane do Socorro Bastos Brito
Matrícula nº57191263
Membros da Comissão Especial de Avaliação
PORTARIA Nº 026/2020-GP de 17/03/2020.

Protocolo: 567845
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

FÉRIAS

PORTARIA Nº 407/2020– ARCON-PA, DE 04 DE AGOSTO 2020 O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I – CONCEDER 30 
(trinta) dias de férias regulamentares ao servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

54182700/1 Fernando Augusto Souza 
Pinho 16/01/2019 a 15/01/2020 31/08/2020 a 29/09/2020

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 04 DE AGOSTO DE 2020. EU-
RIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 567645

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 277 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020, publicado no 
DOE nº 34.240 de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores de 
Órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica 
e Fundacional;
CONSIDERANDO o Art. 3º § 2º A cessão de servidor no âmbito do Poder 
Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas e sociedade de 
economia mista, observará o prazo de até 04 (quatro) anos, conforme 
previsto no instrumento respectivo de cessão, podendo ser prorrogado por 
iguais e sucessivos períodos, a critério dos órgãos ou entidades envolvidos 
e com a anuência do servidor cedido.
CONSIDERANDO o processo nº 2020/517044-PAE,
RESOLVE:
PRORROGAR a cessão da servidora de cargo efetivo, cedida para a Defen-
soria Pública, por um período de 04 anos, de 30.06.2020 a 28.06.2024, 
com ônus para o órgão cessionário.

MATRÍCULA NOME
5230071 ELIANA DE JESUS FERREIRA LOBÃO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LUCAS VIEIRA TORRES
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 567881

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA Nº 274 DE 04 DE AGOSTO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E 
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 
33.771 de 02 de janeiro de 2019,
Considerando o processo nº 2020/541874, via PAE;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RENATO AIRES CORREA, matrícula nº 5946781/1, 
ocupante do cargo de Gerente, para responder pelo cargo de Coordenador, 
no período de 17/08/2020 a 15/09/2020, em virtude do titular  RONNALD 
EWERTON DE BARROS TAVARES, matrícula nº 5947306/1, ter sido de-
signado, para responder pela Diretoria de Desenvolvimento Agropecuário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 567781

ERRATA

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 046/2020 - Publicado no DOE Nº 34302 
em 06/08/2020 Protocolo: 567376
Onde se lê: “DATA DA ASSINATURA: “08/05/2020”.
Leia-se: “DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020”.
Onde se lê: ”VIGÊNCIA: 08/05/2020 A 31/12/2022”
Leia-se: “VIGÊNCIA: 05/08/2020 A 31/12/2022”
Ordenador: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 567670
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 050/2020 - Publicado no DOE Nº 34302 
em 06/08/2020 Protocolo: 567475
Onde se lê: “DATA DA ASSINATURA: “08/05/2020”.
Leia-se: “DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020”.
Onde se lê: ”VIGÊNCIA: 08/05/2020 A 31/12/2022”
Leia-se: “VIGÊNCIA: 05/08/2020 A 31/12/2022”
Ordenador: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 567667

OUTRAS MATÉRIAS

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 038/2020
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
OBJETO DA CESSÃO: 20 (VINTE) BARRACAS EM LONA, ESTRUTURA EM 
TUBO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2020
VIGÊNCIA: 06/08/2020 A 31/12/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 567937
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 036/2020

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
OBJETO DA CESSÃO: 01(UM) TRATOR AGRÍCOLA PLUS 80 LSP80R CE 01 
12.4X24R1
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2020
VIGÊNCIA: 06/08/2020 A 31/12/2022.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 567936
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0605/2020 DE 04/08/2020
Objetivo: Realizar entrega de Titulos no Municipio de Ipixuna do Pará
Periodo: 06 a 08/08/20 (2,5) Diárias
Servidores:
5558-5968/2–Bruno de Abreu Pereira- Assist.Administrativo
3170-225/1-Cleonice Silva Rodrigues -Aux.Administrativo
3169-480/1-Henri Gorki da Silva Pina – Datilógrafo
3168-751/1-Jarbas de Sousa Furtado- Aux.Administrativo
5719-4776-Elias Frota Santos-Motorista
Ordenador :Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência
PORTARIA Nº 013 de 11.01.2019.

Protocolo: 567786


